



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	64.245.053,07	10.417.916,24	20.536.142,48	10.285.704,56	21.415.017,69	20.609.081,04
RECEITAS DE CAPITAL	666.405,00	853.833,34	1.288.666,68	222.135,00	222.135,00	590.158,48
SUBTOTAL	64.911.458,07	11.271.749,58	21.824.809,16	10.507.839,56	21.637.152,69	21.199.239,52
(-) DEDUÇÕES	8.116.399,56	1.411.982,16	2.823.964,32	1.253.368,79	2.705.466,52	2.700.135,98
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	16.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	390.142,53	63.900,00	127.800,00	66.102,12	130.047,51	123.578,19
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	8.505,00	16.500,00	33.000,00	2.835,00	2.835,00	7.128,94
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	7.717.752,03	1.323.248,82	2.646.497,64	1.184.431,67	2.572.584,01	2.569.428,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	56.795.058,51	9.859.767,42	19.000.844,84	9.254.470,77	18.931.686,17	18.499.103,54

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	57.000.488,19	9.500.081,37	19.000.162,73	10.102.446,03	24.657.283,48	9.664.771,22	16.262.256,58	15.712.797,61
(-) Juros e Encargos da Dívida	180.000,00	30.000,00	60.000,00	0,00	180.000,00	46.465,45	91.882,23	43.213,09
SUBTOTAL	56.820.488,19	9.470.081,37	18.940.162,73	10.102.446,03	24.477.283,48	9.618.305,77	16.170.374,35	15.669.584,52
DESPESAS DE CAPITAL	4.502.442,81	750.407,14	1.500.814,27	967.921,64	2.562.804,64	1.085.167,68	1.487.266,09	2.126.665,26
(-) Deduções	881.884,71	146.980,79	293.961,57	181.884,71	881.884,71	289.022,52	565.274,62	475.266,10
Amortização de Dívida	881.884,71	146.980,79	293.961,57	181.884,71	881.884,71	289.022,52	565.274,62	475.266,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.441.046,29	10.073.507,72	20.147.015,43	10.888.482,96	26.158.203,41	10.414.450,93	17.092.365,82	17.320.983,68
RESULTADO	-60.441.046,29	-10.073.507,72	-20.147.015,43	-10.888.482,96	-26.158.203,41	-10.414.450,93	-17.092.365,82	-17.320.983,68
RESULTADO	-52.723.294,26	-8.750.258,90	-17.500.517,79	-9.704.051,29	-23.585.619,40	-9.230.019,26	-14.519.781,81	-14.751.554,83
RESULTADO	-3.645.987,78	-213.740,30	-1.146.170,59	-1.634.012,19	-7.226.517,24	-1.159.980,16	1.839.320,35	1.178.119,86

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-11.550.374,37	-11.274.122,27	-10.985.099,75	289.022,52	565.274,62	
(-) Disponibilidade de Caixa	3.874.256,79	5.240.452,52	3.819.644,19	-1.420.808,33	-54.612,60	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	231.609,55	231.609,55	231.609,55	
(-) Ativo Realizável	680.323,93	712.140,00	774.627,26	62.487,26	94.303,33	
(+) Restos a Pagar Processados	-5.281.724,49	-1.872.447,75	-1.119.703,90	752.743,85	4.162.020,59	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-12.277.518,14	-7.193.977,50	-7.278.922,65	-84.945,15	4.998.595,49	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-12.277.518,14	-7.193.977,50	-7.278.922,65	-84.945,15	4.998.595,49	